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سیاسی

دیگه چه خبر؟
ایران در سازمان  همچون عضویت 
همکاری  »شانگهای« را به همراه داشت و 
کار را تا جایی به جلو راند که اکنون برخی 
از کشورهای عضو این سازمان در آستانه 
انعقاد قراردادهای دوجانبه با ایران قرار 
گرفته اند. دیپلماسی جدید دولت از سوی 
دیگر توانست در کمتر از دو سال، موانع 
موجود بر سر روابط ایران با کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس را برطرف 
سازد و در ادامه با ورود به آفریقا سعی 
کرد جایگاه ایران را در این نقطه از جهان 
هم تثبیت کند. امریکای جنوبی هم از 
سیاست جدید دولت سیزدهم مستثنی 
نماند. سفر آقای رئیسی به اندونزی هم 
در ادامه همین تنوع بخشی به شرکای 
خارجی ایران صورت گرفته است. در 
واقع مقامات دولت، دوران  گذار نظم 
بین المللی را به درستی درک کرده اند و 

به شرکای خود تنوع می بخشند.

پیگیری این دیپلماسی فعالانه 
با سفر رئیس جمهور به اندونزی 

همراه شده ، این کشور آسیایی از 
چه جایگاهی در سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی برخوردار است؟

رئیس جمهور ایران به دعوت همتای 
اندونزیایی خود، به این کشور سفر کرده 
است. اندونزی یکی از مهم ترین کشورهای 
جنوب شرق آسیا به حساب می آید و 
قراردادهایی هم که در این سفر منعقد 
شده، نشان از آن دارد که این دو کشور 
اهداف مهمی را برای توسعه روابط خود 
مدنظر داشته اند. جنوب شرق آسیا 
منطقه بسیار مهم و راهبردی است و از یک 
اقتصاد پویا برخوردار است. کشور اندونزی 
هم مسلمان است و هم در بسیاری از 
معادلات سیاسی با ایران همسو است. 
اندونزی بارها تحریم های ظالمانه علیه 
ایران را محکوم کرده و در موضوع آرمان 
فلسطین هم با کشور ما هم نظر بوده 
است؛ این اتفاق می تواند منشأ خیر و 
برکت بسیار زیادی باشد. اندونزی به دلیل 
اصلاحات اقتصادی که طی سال های 
گذشته انجام داده، حالا به یک اقتصاد 
قوی بدل شده است. همین موضوع 
می تواند به منظور متنوع سازی همکاران 
اقتصادی کشور ما بسیار مؤثر باشد. 
از سوی دیگر، این کشور عضو اتحادیه 
کشورهای جنوب شرق آسیا موسوم به 
»آ سه آن« است. این اتحادیه که یکی 
از قدیمی ترین و قوی ترین پیمان های 
منطقه ای دنیاست و تاکنون هم بسیار 
موفق عمل کرده، می تواند دریچه ورود 

ایران برای ارتباط با دیگر اعضای »آ سه آن« 
باشد. ایران و اندونزی توافقنامه تجارت 
ترجیحی را هم با هدف توسعه مبادلات 
تجاری به امضا رسانده اند. این دومین 
توافقنامه بین اندونزی و منطقه خاورمیانه 
به شمار می آید. نخستین نوع از این 
قرارداد در سال ۲۰۲۲ میان اندونزی و 
امارات متحده عربی به امضا رسیده بود.

به همکاری های اقتصادی دو کشور 
اشاره کردید. ابعاد تبادلات تجاری 
دو کشور را در چه زمینه هایی مهیا 

می دانید؟
اندونزی با جمعیت حدود 3۰۰ میلیون نفر 
به عنوان یکی از مهم ترین قدرت های 
اقتصادی جنوب شرق آسیا مطرح است 
و در سال های اخیر ظرفیت های خود 
را در قالب یکی از قدرت های نوظهور 
اقتصادی نشان داده که می تواند در 
سال های  آتی نقش بسزایی در اقتصاد 

بین المللی ایفا کند.
این در حالی است که کشوری با این 
جمعیت گسترده، در حوزه پتروشیمی 
نیازهایی دارد که ایران می تواند بازار 
خوبی برای تأمین نیازهای آن در این 
صنعت مهم باشد. همچنین اندونزی 
اقتصاد  پایه  بر  که  است  کشوری 
تکنولوژیک توانسته به پیشرفت برسد، 
بنابراین می تواند خلأهای اقتصادی ایران 
در حوزه تکنولوژی را برطرف سازد. این 
همکاری ها می تواند به صورت مکمل 
اقتصاد دو کشور عمل کند و برای هر دوی 
آنها آورده های فراوانی به همراه داشته 
باشد. به این ترتیب، ایران از ظرفیت های 
بالایی در حوزه هایی همچون فولاد، 
مواد معدنی، پتروشیمی و دیگر زمینه ها 
برخوردار است و در مقابل اندونزی هم 
در صنایعی مانند کائوچو، کاغذ و روغن 
دارای ظرفیت های خوبی است. حوزه 
صدور خدمات فنی و مهندسی و حوزه 
سلامت و تجهیزات پزشکی از دیگر 
عرصه هایی است که در آنها دو کشور 

امکان همکاری های گسترده دارند.

شما تأکید کردید، رابطه با اندونزی 
که از کشورهای عضو »آ سه آن« 

است می تواند دروازه ورود ایران 
به رابطه با سایر کشورهای عضو 

این سازمان باشد. درباره اهمیت 
اتصال ایران به این اتحادیه بزرگ 

اقتصادی بفرمایید.
اندونزی به عنوان پرجمعیت ترین کشور 
اسلامی که دارای ظرفیت های متعددی 

در زمینه های تجاری-اقتصادی است، 
عضو اتحادیه »آ سه  آن« است که این 
موضوع می تواند بستری برای ورود ایران 
به بازارهای کشورهای عضو همچون تایلند، 
مالزی، ویتنام، سنگاپور، فیلیپین و دیگر 
کشورهای عضو باشد. به موازاتی که 
بتوان روابط کشور با اندونزی را تعمیق 
بخشید به همان اندازه، اهداف اقتصادی 
کشور از رهاورد دیپلماسی اقتصادی در 
حوزه آسیا محقق خواهد شد. از آنجا که 
»آ سه آن« یک اتحادیه بسیار قوی منطقه ای 
محسوب می شود، پس رابطه با کشورهای 
عضو آن هم می تواند فرصت های خوب 
سیاسی و اقتصادی را برای ما فراهم سازد. 
بر کسی پوشیده نیست که مقصد بعدی 
توسعه دنیا، از غرب به سمت شرق آسیا 
است. از همین رو ما باید پایگاه های 
جدی در این منطقه داشته باشیم تا 
بتوانیم از مواهب انتقال توسعه از غرب 
به شرق بهره ببریم. به نظر می رسد که 
انتخاب اندونزی به عنوان مقصد سفر 
رئیس جمهور آن هم در این شرایط و با 
توجه به قراردادهایی که در این سفر بسته 
شده، انتخاب فوق العاده هوشمندانه ای 
بود که می تواند تسهیل کننده حضور 
ما در منطقه باشد؛ جایی که قرار است 
سالیان درازی پایگاه و جایگاه توسعه باشد.

وجه مهم دیگر این سفر در زمینه 
هماهنگی سیاست های منطقه ای 
دو کشور ارزیابی می شود. در این 

زمینه چه اندازه میان تهران و 
»جاکارتا« ظرفیت همکاری دیده 

می شود؟
اندونزی کشوری میانه رو است که از 
اشتراکات بسیاری در حوزه فرهنگی و 
دینی با جمهوری اسلامی بهره مند است. 
این در حالی است که ایران و اندونزی 
پیرامون بسیاری از موضوعات منطقه ای و 
بین المللی همچون حقوق بشر، مقابله با 
یکجانبه گرایی، مسأله فلسطین و مسأله 
محیط زیست دیدگاه های نزدیکی دارند. 
در حقیقت اندونزی از منظر ایدئولوژیکی 
و گفتمانی نیز در بسیاری از موضوعات 
با جمهوری اسلامی همسو است که از 
مهم ترین آنها مخالفت با تحریم های 
ظالمانه امریکا علیه ایران بوده است. 
مشترک  محورهای  این  رو،  این  از 
در  را  کشور  دو  می تواند  خود به خود 
پیگیری مسائل منطقه ای و بین المللی و 
همچنین سازمان های جهانی به یکدیگر 
نزدیک سازد. سفر آقای رئیسی نیز ذیل 
تحقق این اهداف صورت گرفته است.

دستگیری عوامل ضدایرانی 
موساد در ترکیه

خبر اول اینکه، رسانه های ترکیه اعلام 
کردند که سازمان اطلاعاتی این کشور، 
یک شبکه جاسوسی مربوط به موساد 
را کشف و متلاشی کرده است. این 
شبکه جاسوسی که یک سال و نیم 
تحت رصد مأموران امنیتی ترکیه قرار 
داشته، از شرکت های مرتبط با ایران 
جاسوسی می کرده است. به گفته 
منابع ترکیه، 13 نفر در این شبکه 
دستگیر شده اند. به گزارش تسنیم، 
سال گذشته نیز 15 نفر از عناصر 
وابسته به موساد که علیه اعضای 
جنبش حماس در ترکیه جاسوسی 

می کردند، دستگیر شدند.
 

نقض حکم اعدام دو نفر از 
اغتشاشگران در مازندران

دست آخر اینکه، حکم اعدام دو نفر از 
دستگیرشدگان ناآرامی های سال 1۴۰1 
در استان مازندران نقض شد. دیوان 
عالی کشور اعلام کرد: حکم »جواد 
روحی« که به اتهامات افساد فی الارض، 
محاربه، ارتداد و مهدورالدم بودن به 
علت هتک حرمت به قرآن کریم به 
3 بار اعدام و »مهدی محمدی فر« 
بابت افساد فی الارض و محاربه، به 
۲ بار اعدام محکوم شده بودند، در 
دیوان عالی کشور نقض و به شعبه 
هم عرض ارجاع شد. بررسی محتویات 
پرونده و مفاد رأی صادره چنین حکایت 
دارد که نامبردگان، به دنبال فراخوان 
شبکه های معاند و ضد انقلاب جهت 
تجمع و اغتشاش در میادین نوشهر 
حضور پیدا کردند و موجب اخلال در 
امنیت و نگرانی مردم شدند و نقش 
قابل توجهی در تحریک مردم و اخلال 
در نظم، تخریب و تحریق داشتند لیکن 
گستردگی حرکات ساختارشکنانه فوق 
ناشی از تلاش های افراد زیادی در 
صحنه بوده و نقش دو متهم مذکور در 
حد تلاش های انفرادی آنان بوده و با 
توجه به تفسیر مضیق قوانین جزائی به 
نفع متهمین طبعاً نمی تواند از مصادیق 
محاربه و افساد فی الارض موضوع مواد 
۲۸۶ قانون مجازات اسلامی و مواد ۶۷5 
و ۶۸۷ قانون تعزیرات باشد و قابل 
انطباق با تبصره ذیل ماده ۲۸۶ قانون 
مجازات اسلامی یعنی حبس تعزیری 
درجه پنج یا شش است. همچنین 
محکومیت نامبردگان از باب حدود به 
مجازات افساد فی الارض و محاربه هم 
از باب تعزیر به چندین فقره حبس با 
یکدیگر در تناقض بوده و از این حیث 
قابل ابرام نمی باشد. همچنین در رأی 
شعبه دیوان عالی کشور چنین تصریح 
شده که؛ احراز محاربه و تعیین مجازات 
مستقل و احراز اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور و 
اغوا و تحریک مردم به قصد برهم 
زدن امنیت کشور به جنگ و کشتار 
با یکدیگر و تبلیغ علیه نظام توأمان 

صحیح نمی باشد.

رئیس جمهور روز گذشته میهمان »جوکو 
ویدودو«، همتای اندونزیایی خود در 
شهر »جاکارتا«، پایتخت اندونزی بود. 
رئیس جمهور که این سفر را با هدف 
عمق  برای  خود  وعده های  تحقق 
بخشیدن به مناسبات ایران و کشورهای 
دور و نزدیک آسیایی در پیش گرفته 
بود، در جریان دیدارهای روز گذشته، 
رایزنی های اثرگذاری را در عرصه های 

ز  ا ی  منطقه ا و  ی  د قتصا ا  ، سیاسی
سرگذراند. مهدی خورسند، کارشناس 
مسائل آسیا در گفت و گو با »ایران« درباره 

ابعاد این سفر می گوید.

رئیس جمهور روز گذشته به اندونزی 
سفر کرد؛ کشوری در جنوب 

شرقی آسیا که از منظر اقتصادی و 
جغرافیایی در موقعیت خوبی قرار 

دارد و همین امر تقویت رابطه با 
این کشور را برای ایران حائز اهمیت 

می کند. به نظر می رسد این سفر 
در چهارچوب پیگیری دیپلماسی 

اقتصادی ویژه دولت سیزدهم صورت 
گرفته است. ارزیابی شما چیست؟

دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن 

را در  زیادی  1۴۰۰، تغییرات  در مرداد 
حوزه سیاست خارجی ایران ایجاد کرد. 
برخلاف دولت گذشته که همواره نگاه 
به غرب را در دستور کار قرار داده بود، 
این دولت تصمیم گرفت تا برای تحقق 
منافع اقتصادی، دیپلماسی اقتصادی 
ویژه ای را فعال کند و برای این امر 
تنوع بخشی به شرکای خارجی خود را 
در دستور کار قرار داد. از همین رو، ابتدا 
تنش زدایی با همسایگان و عادی سازی 
روابط با کشورهای همسایه را آغاز کرد 
و در ادامه توانست سوء  تفاهمی را که 
با برخی کشورهای آسیایی و اوراسیایی 
ایجاد شده بود، برطرف سازد. آغاز 
روابط جدید با کشورهای ازبکستان، 
تاجیکستان و ترکمنستان، ثمره بزرگی 

گروه سیاسی

سیاست خارجی

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از متلاشی 
شدن شبکه  همکار با سرویس اطلاعاتی 
بیگانه خبر داد که به طور ویژه درپی 
گردآوری اطلاعات ایرانیان و متخصصان 

دارای تردد به خارج از کشور بود.
به گزارش ایرنا، این وزارتخانه با بیان 
اینکه با عنایات الهی و تلاش های مستمر 
سربازان گمنام امام زمان)عج(، پروژه  
بزرگ یکی از سازمان های جاسوسی بیگانه 
برای دست اندازی به اطلاعات مترددین 
ایرانی به خارج از کشور، کشف و عوامل 
آن بازداشت شدند، درباره جزئیات این 

کشف و ضربه به این شبکه عنوان کرد: 
در جریان تعقیب دائمی اهداف و اقدامات 
اطلاعاتی- عملیاتی سازمان های جاسوسی 
متخاصم، اطلاعاتی از تمرکز خاص و 
سنگین یکی از سرویس ها بر ایرانیان 
متردد به خارج از کشور به دست آمد. 
ادامه  رصد و جمع آوری های اطلاعاتی در 
محیط بیگانه، روشن ساخت که از میان 
مترددین ایرانی به خارج، افراد دارای 
مسئولیت در مناصب مختلف یا دسترسی 
به اطلاعات مهم در نهادهای حساس 
کشور و دارندگان تخصص های ویژه در 

رشته های مختلف، مورد رصد متمرکز 
سرویس مورد بحث قرار می گیرند. وزارت 
اطلاعات در اطلاعیه خود ادامه داد: با 
حصول اطلاعات پیش گفته، اقدامات 
گسترده  اطلاعاتی، ضداطلاعاتی و فنی 
در داخل و خارج از کشور در دستور کار 
قرار گرفت و نهایتاً منجر به شناسایی 
شبکه ای از رابطین و عوامل اجرایی در 
چندین سازمان و دستگاه کشور شد. این 
اطلاعیه اضافه کرد: بر اساس اطلاعات 
حاصله، سازکار جمع آوری اطلاعات به 
 این ترتیب بوده که سازمان جاسوسی 

بیگانه، نام افراد هدف از میان ایرانیان 
متردد به خارج از کشور را به یک سرپل 
اعلام می کرده است. آن سرپل، اسامی 
را به مرتبطین خود ابلاغ می کرد و هر 
یک از آنها به نفر بعدی منتقل می کردند 
تا نهایتاً به متصدیان سامانه های اداری 
در چندین سازمان کشوری می رسید. 
وزارت اطلاعات در این اطلاعیه افزود: 
این متصدیان با استفاده غیرقانونی و 
غیرمجاز از پایگاه های داده در اختیار، 
اطلاعات موجود در آن پایگاه ها پیرامون 
فرد استعلام شده را استخراج می کردند 

و به رابط ها تحویل می دادند. رابط ها به 
همان ترتیب سلسله مراتبی اطلاعات را 
به سرکرده  شبکه و او به سازمان جاسوسی 

مورد بحث تحویل می داد.
وزارت اطلاعات یادآور شد: با توجه 
به اینکه افراد هدف و نوع اطلاعات 
جمع آوری شده پیرامون آنها گویای مقاصد 
عملیاتی دشمن علیه این افراد بود، لذا با 
کشف ابعاد موضوع و شناسایی عوامل 
اجرایی در داخل کشور، بلافاصله همه 
دست اندرکاران شبکه اعم از سرشبکه 
داخلی، رابط ها و متصدیان سامانه ها، 

با حکم مرجع محترم قضایی، بازداشت 
شدند. وزارت اطلاعات در این اطلاعیه 
ضمن قدردانی صمیمانه از کارمندان 
متعهد سازمان های ذی ربط که در مراحل 
شناسایی شبکه  خیانتکار، نهایت همکاری 
را به عمل آوردند، اعلام کرد: اتکا بر 
»اطلاعات مردم پایه« همچنان عمده ترین 
راهبرد و بزرگ ترین رمز موفقیت وزارت 
با دسیسه های  اطلاعات در مقابله 
گوناگون دشمنان این ملت و شناسایی 
عوامل ترور، خیانت به کشور، مفاسد 

اقتصادی و نفوذ است.

وزارت اطلاعات اعلام کرد

انهدام یک شبکه  همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه

President.ir


